
J Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dohoda o ukončení smlouvy 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č . 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ619 89 592 
jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této dohody: 
bankovní spojení: 

(dále jen „Objednatel"), na straně jedné 

a 

GRADIOR, spol. s r.o. 
se sídlem Křižíkova 2989/68a, 612 00 Brno 
IČO: 43389406 
DIČ: CZ43389406 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2658 
jednající: Vladislavem Mácou, jednatelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této dohody: Vladislav Máca 
bankovní spojení:  
č. účtu: 

(dále jen „Zhotovitel"), na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

tuto 

Dohodu o ukončení smlouvy 

I. 

1. Dne 03. 12. 2015 byla Zhotovitelem potvrzena objednávka Objednatele ze dne 02. 12. 2015 
s názvem Objednávka plátna s potiskem výtvarného díla včetně veškerého příslušenství a 
projektové dokumentace pro aulu PřF UP v Olomouci, tř. 17. listopadu 12, kterou bylo u 
Zhotovitele objednáno dílo spočívající v dodávce plátna s potiskem výtvarného díla včetně jeho 
zabudování do obkladu auly budovy Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
nacházející se na výše uvedené adrese a napojení na silnoproudé a slaboproudé rozvody 
elektrické požární signalizace v budově Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci nacházející se na výše uvedené adrese, přičemž součástí této dodávky byly rovněž 
související projektové práce (dále jen „Dílo"). Takto vznikla mezi shora uvedenými smluvními 
stranami smlouva o dílo (dále jen „Smlouva"). Součásti Díla byly vymezeny v této objednávce a 



podkladem pro provádění Díla byla výkresová dokumentace, která tvoří přílohu č. 1 této 
objednávky; přílohou této objednávky byla rovněž cenová nabídka. 

2. Provádění Díla bylo Zhotovitelem na základě pokynu Objednatele ke dni 22. 12. 2016 zastaveno, 
aniž by bylo dokončeno a předáno Objednateli, a to s ohledem na skutečnost, že z řešení 
podrobnějších podkladů výrobní dokumentace Díla, zpřístupňovaných průběžně Zhotovitelem 
Objednateli ve stadiu rozpracovanosti, vyplynulo, především z hlediska požární bezpečnosti a 
z hlediska nezbytných souvisejících úprav vzduchotechniky pro odvětrávání plátna, že je 
nezbytné, aby zásahy do konstrukcí v rámci provádění Díla byly podstatnějšího charakteru, než 
byla původní objednávka zahrnující pouze dodávku plátna s grafikou a jeho zabudování do 
prostoru výše uvedené auly, v důsledku čehož by tyto zásahy z hlediska stavebních prací 
vybočovaly z rámce rozsahu předmětu závazku podle Smlouvy, a dále vzhledem k tomu, že bylo 
v téže době zjištěno, že je ve výše uvedené aule ze stavebně technického hlediska nutno 
realizovat rovněž opravu lamel a provést s tím související další úpravy vzduchotechniky pro účely 
odvětrání prostoru lamel, přičemž doplnění vzduchotechniky pro odvětrání prostoru lamel, které 
nebylo předmětem závazku podle Smlouvy, bylo třeba z důvodu hospodárnosti a nutnosti sčítání 
předpokládaných hodnot veřejných zakázek tvořících funkční celek řešit současně s úpravou 
vzduchotechniky pro plátno. 

3. Účelem této smlouvy je jednak ukončení závazkového právního vztahu ze Smlouvy a jednak 
vypořádání práva Zhotovitele na částečnou cenu Díla odpovídající stupni jeho rozpracovanosti ke 
dni výše uvedeného zastavení provádění Díla tak, jak bylo toto částečné plnění podle Smlouvy 
Zhotovitelem k tomuto dni dokončeno (dále jen „Dílčí plnění), což je osobami oprávněnými 
jednat za smluvní strany ve věcech realizace této dohody uvedenými v jejím záhlaví potvrzeno 
v dokumentu s názvem Obsah dílčího plnění dle Smlouvy o dílo ze dne 3. 12. 2015 zahrnujícím 
také podrobný přehled nákladů Zhotovitele vynaložených jím při provedení Dílčího plnění, kdy 
tento dokument tvoří Přílohu č . 1 této dohody. 

II. 

1. Smluvní strany se ve smyslu § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dohodly na 
ukončení závazkového právního vztahu založeného Smlouvou. 

2. Smluvní strany připojením podpisů k této dohodě potvrzují, že Dílčí plnění bylo Zhotovitelem ke 
dni uvedenému v čl. I. odst. 2 této dohody dokončeno, tj. že byly částečně vykonány činnosti 
Zhotovitele směřující k provedení Díla, rozpracovány podklady výrobní dokumentace Díla a 
obstarány výstupní hřídele a ocelový nosník jako součásti Díla, jak je realizace tohoto Dílčího 
plnění uvedena v Příloze č. 1 této dohody. 

3. Smluvní strany potvrzují, že částečná cena Díla podle Smlouvy odpovídající Dílčímu plnění činí 
88 241,17 Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že tato částečná cena Díla bude 
Objednatelem Zhotoviteli zaplacena na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit tuto fakturu nejdříve prvního dne následujícího po dni, k němuž bude osobami 
oprávněnými jednat za obě shora uvedené smluvní strany ve věcech realizace této dohody, 
uvedenými v jejím záhlaví, podepsán datovaný předávací protokol, kterým bude potvrzeno 
předání výše zmíněných rozpracovaných podkladů výrobní dokumentace Díla, výstupní hřídele a 
ocelového nosníku jako součástí Díla,jakjsou tyto uvedeny v Příloze č. 1 této dohody. 

4. Počínaje podepsáním předávacího protokolu a zaplacením částečné ceny Díla, jak je uvedeno 
v předchozím odstavci tohoto článku nebudou mít vůči sobě shora uvedené smluvní strany žádné 
vzájemné pohledávky a dluhy. 

III. 

1. Tato dohoda se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou vyhotoveních. 



2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Objednatel, který uveřejnění této dohody v registru smluv zajistí, bude informovat Zhotovitele o 
jejím uveřejnění bez zbytečného odkladu po něm prostřednictvím elektronické pošty zaslané na 
emailovou adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví této dohody. 

4. Smluvní strany jsou povinny zdržet se započetí poskytování jakéhokoliv plnění na základě této 
dohody přede dnem nabytí její účinnosti. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - „Obsah dílčího plnění dle Smlouvy o dílo ze dne 3. 12. 2015" 

Za Objednatele: 

, 0 1- ')o· 0 Lu I. L iu 
V Olomouci dne .. ...................... . 

prof. Mgr Jaroslav Miller, M.A., Ph. I rekíorUP J 

Za Zhotovitele: 

z 7 -11- 2018 
V Brně dne ........ .. ..... .. . 

/ Vladislav Máca 
jednatel 



Obsah dílčího plnění dle Smlouvy o dílo ze dne 3.12.2015 

1) Prohlídka a zaměření auly, následně zaměření odkrytých částí po demontáži krytů a opláštění 
stěn . 

2) Rozpracování výrobní dokumentace (koncepční řešení, rozkreslení dílčích prvků konstrukcí, 
zpracování podkladů pro truhláře a zpracovatele úprav interiéru atp .). 

3) Konzultace s objednate lem, architekty, truhláři, zpracovateli PBŘ . 

4) Zapracování nutných změn řešení vyplývajících z hlediska požadavků požární ochrany-
nutnost záměny materiálů, certifikace. 

5) Nutnost řešení dalších úprav vyplývajících z hlediska požadavků GA na interiér. 
6) Opětovně zásah do problematiky z hlediska zpracovatele PBŘ, snaha najít jiné vhodné řešení, 

které by vyhovovalo požadavkům zpracovatele PBŘ . Vzhledem k technické nereálnosti řešení 
požární bezpečnosti dle požadavků zpracovatele PBŘ další konzultace se zpracovatelem PBŘ 
a HZS OL (následně po konzultacích a vysvětleních a podrobném prostudování PBŘ celé 
budovy zpracovatelem PBŘ tento od svých požadavků upustil) . 

7) Nutnost uprav VZT v aule v souvislosti s instalací op.ony, na základě projektu VZT nutnost 
úpravy řešení nosné konstrukce plátna. . . 

8) Dodatečný požadavek správce budovy na ř f~šení problému lamel v aule, které byly poškozeny 
z důvodu zvýšené vlhkosti vyvolal nutnost změny řešení VZT a z ekonomických důvodů bylo 
třeba obě akce spojit (tj. úpravy VZT v m ístě nosné konstrukce opony a úpravy VZT v aule pro 
odstranění vlhkosti a poškozování lamel) . 

9) Komplexní kalkulace na výše uvedené úpravy v aule byla možná až po zpracování rozpočtu a 
započtení všech nutných úprav v aule. Rozpočet zpracoval Atelier Ml -  na 
základě podkladů od zpracovatelů dílčích částí dokumentace (opona, úpravy VZT, úpravy 
interiéru, protipožární opatření). Cena stavebních prací spojených s instalací plátna převážila 
nad cenou za dodávku plátna a přesáhla hranici 1 mil. KČ. 

·.cza GRADIOR, spol. sr.o.: 

Vládislav Má j'?. fadnatel 

\ ( 

1. 



\ 

' 














